TBX CONDUIT

CONDVUIT RIGIDO
ANSIC80.1 UL6

USO: Canieria para instalaciones eléctricas donde
se requiera alta seguridad y durabilidad.
PROPIEDADES: Maxima Proteccion eléctrica,
seguridad, hermeticidad, durabilidad, resitencia a
la corrosién

SUPERFICIE: Galvanizado por inmersién en
caliente

LARGO STANDARD: 3 metros

EXTREMOS: Roscados y con una copla

Diametro Nominal

Medidas

Pulgadas

Exterior (mm)

Espesor Pared (mm)

Peso Teodrico (Kg/Tira)

1/2"

21,30

2,60

3,72

3/4"

26,70

2,70

4,94

1ll

33,40

3,20

7,30

11/4"

42,20

3,40

9,89

11/2"

48,30

3,50

11,90

2"

60,30

3,70

15,90

21/2"

73,00

4,90

25,40

3II

88,90

5,20

33,00

4ll

114,30

5,70

46,70

6"

168,30

6,80

83,50




