TBX CONDUIT

CONDUIT RIGIDO ANSIC80.1 UL6

USO: Cañería para instalaciones eléctricas donde se requiera alta seguridad y durabilidad.

PROPIEDADES: Máxima Protección eléctrica, seguridad, hermeticidad, durabilidad, resitencia a la corrosión

SUPERFICIE: Galvanizado por inmersión en

caliente

LARGO STANDARD: 3 metros

EXTREMOS: Roscados y con una copla



Diámetro Nominal		Medidas	
Pulgadas	Exterior (mm)	Espesor Pared (mm)	Peso Teórico (Kg/Tira)
1/2"	21,30	2,60	3,72
3/4"	26,70	2,70	4,94
1"	33,40	3,20	7,30
1 1/4"	42,20	3,40	9,89
1 1/2"	48,30	3,50	11,90
2"	60,30	3,70	15,90
2 1/2"	73,00	4,90	25,40
3"	88,90	5,20	33,00
4"	114,30	5,70	46,70
6"	168,30	6,80	83,50